0,0 .DE Rio

*  laV  °C)  CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE — VEREADOR JURUNA
41QUE PATAUÁ

ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N° 	/2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, para que a mesma
junto ao setor competente possa analisar a situação da ponte na Rua Fleuri Freire localizada no

Bairro Ivete Vargas.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores Rua Fleuri Freire localizada no Bairro !vete

Vargas, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que urna equipe responsável por
este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação relatada
a nossa equipe.

Corno mostra as imagens produzidas por nossa equipe o estado da ponte sobre o
canal que passa na Rua Fleuri Freire está praticamente intrafegável, os moradores fazem uso
do local constantemente pois as ruas do bairro são muito estreitas e as pontes ajudam a garantir
o acesso de uma rua para a outra. Os moradores solicitam que a ponte possa ser reformada
para que acidentes sejam evitados e os trafego de pedestres possa continuar naquele local com
segurança.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser realizadas
pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de que receberei
uma solução brevemente.

Contato: 9 8419-3302 Andréia

	  ...0~11111011)
	 yer  lirr "" -

José Carlos dos Santos Lima-Juruna

RECEBIDO  (2,114g_19 	 Vereador 01 0111.21*

RECEBIDO EM ___/ I

lzabell or ereira o
oraleg'isigNa

Cs
RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONST'ANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

."

0,04oE RIO t,

UNIVUE PATMA 	1010:1

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

IMAGENS DO LOCAI,

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

	Page 1
	Page 2